
                                                                      PROTOKÓŁ NR VIII
                                                                  z obrad Sesji Rady Gminy
                                                                z dnia 27 kwietnia 2007 roku

                 Obrady sesji otworzył i przywitał wszystkich obecnych Przewodniczący Rady Gminy
Pan Mirosław Woźniak. W obradach udział wzięło 14 radnych , co stanowi , że podjęte uchwały
będą prawomocne.
Protokół z poprzedniej sesji radni przyjęli jednogłośnie. Uwag i poprawek do prządku obrad nie
zgłoszono, porządek obrad zatwierdzono jednogłośnie.
Interpelacji nie zgłoszono.
Wójt Gminy Krzysztof Majewski przedstawił informacje o pracy urzędu w okresie między sesjami.

Zatwierdzono projekty organizacyjne szkół na lata 2007/2008.
Szkoła Podstawowa w Rabinie

Ogólna liczba godzin 301 – różnica 7 godzin w stosunku do roku 2007 z przeznaczeniem na
logopedę i gimnastykę korekcyjną.
Stawka godzinowa łącznie z ZUS wynosi 30 zł , wzrost o 10..920 zł.
Szkoła Podstawowa w Nielepie

160 godzin + 25 godzin Oddział  przedszkolny,  wzrost  o 5 godzin z przeznaczeniem na
świetlicę. Wzrost o kwotę 5.460 zł.
Gimnazjum w Rąbinie.

255 godzin + 1 godzina na SKS. Wzrost o 1.560 zł.
Przedszkole Gminne w Rąbinie – bez zmian

Ogólny koszt roczny , to kwota 17.940 zł.
       Ogółem koszt  związany ze wzrostem wynagrodzeń nauczycieli  w 2007 roku ,  to kwota
56.882,00 zł.

            W Zespole Szkół w Rąbinie na 27 etatach zatrudnionych będzie 38 nauczycieli, 1 pracownik
administracyjny i 10 pracowników obsługi.
             W Szkole Podstawowej w Nielepie na 7 etatach zatrudnionych będzie 9 nauczycieli i 3
pracowników obsługi.

                 Przyznano stypendia szkolne na cztery miesiące  tj od 1 stycznia do 30 kwietnia 2007
roku.  Dochód  w  rodzinie  ucznia  nie  mógł  przekroczyć  kwoty  351  zł.  Ogółem  wydatkowano
70.600zł na 356 wniosków. 
Dla dwóch uczniów przyznano zasiłek losowy po 280 zł ( ciężka sytuacja materialna rodziny i
długotrwała choroba ucznia.
                    27 marca b.r otrzymaliśmy odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego na nasz wniosek w
sprawie  dofinansowania  robót  budowlanych  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie na realizację zadania „ Zakup i
montaż dźwigu osobowego w Zespole Szkół w Rabinie” - kwota dofinansowania , to 65.000 zł.
                   Wystawiono do sprzedaży dwie nieruchomości. Są to mieszkania Rąbinie i Dąbrowie
Białogardzkiej. Są to lokale zamieszkałe i w związku z tym lokatorzy mają prawo pierwokupu.
Zgodnie z uchwałą Rady Gminy zastosowana może być zniżka do 80% wartości nieruchomości.
                    Do końca marca odbywały sie zebrania wiejskie. Dokonano na nich wyboru rady
sołeckiej i sołtysa. W ośmiu sołectwach wybrano nowych sołtysów. 
                         Dokonaliśmy naboru pracowników do Urzędu Gminy. Odbył się konkurs ofert i
rozmowy kwalifikacyjne.
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Zatrudniliśmy na kres próbny trzy osoby: Pani Maciążek, Pani Kuśmierek i Pan Sosnowski.

                     Zakończyliśmy remonty świetlic. Pan Wójt podał koszty i zakres rzeczowy prac.
Zestawienie kosztów remontu świetlic:

1. Świetlica wiejska w Batyniu                 – 75.014 zł.
2. Świetlica wiejska w Świerznicy            - 33.000 zł
3. Świetlica wiejska w Nielepie                - 14.780 zł
4. Świetlica wiejska w Lipu                      -      278 zł
5. Świetlica wiejska w Starym Ludzicku  -      539 zł
6. Świetlica wiejska w Białej Górze          -     478 zł
7. Świetlica wiejska w Gąskowie                -     240 zł.

Wszystkie  remonty  były  wykonane  przez  pracowników  zatrudnionych  w  ramach  prac
interwencyjnych i robót publicznych.
Zestawienie prac i wyposażenie do świetlic w załączeniu.

           Oprócz remontu świetlic  pracownicy wykonywali  inne zadania:  likwidowano dzikie
wysypiska  śmieci,  naprawiano  drogi  gminne  ,  remontowano  przystanki  PKS,  usuwano  drzewa
przydrożne,robiono nową drogę na osiedlu domków jednorodzinnych. 
Prace przy oczyszczaniu zbiornika w Nielepie zostały zakończone.
Obecnie przygotowujemy tereny pod boiska sportowe i place zabaw w sołectwach. 
    Pan Wójt odniósł się do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2006. Powiedział, że
był  to  rok  dobry.  Korzystaliśmy  ze  środków unijnych,  wybudowaliśmy  boisko  sportowe  przy
Zespole Szkół i przeprowadziliśmy remont kapitalny Domu Kultury. Mamy swój udział w budowie
Zakładu  Gospodarki  Odpadami  w  Wardyniu  Górnym i  inwestycjach  z  Funduszu  Spójności.  Z
budżetu dokonaliśmy dopłat do wody i ścieków .  Inwestowaliśmy w oświetlenia uliczne i remonty
dróg. W ramach SPOR-u realizujemy program Wrota Parsęty, który zakończymy w tym roku.
Dług  gminny  ma  tendencję  spadkową  .  Zmniejszyły  się  zaległości  podatkowe,  a  zobowiązań
finansowych na koniec roku gmina nie ma. 
Uwag i pytań do złożonej informacji nie było , informację radni przyjęli jednogłośnie.

           Następny punkt porządku obrad powiedział Pan Przewodniczący, to podjęcie uchwał.  
Radni w dniu 11 kwietnia b.r. analizowali przedmiotowe uchwały na posiedzeniu Komisji Stałych.
Wszystkie projekty zaopiniowane zostały pozytywnie. 
W dniu 23 marca Komisja Rewizyjna analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006 rok.
Po analizie materiałów sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy i wysłała do
Regionalnej Izby Obrachunkowej celem uzyskania opinii.
Opinia odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 roku i  odnośnie wniosku Komisji
Rewizyjnej  wpłynęły z Regionalnej  Izby Obrachunkowej  i  obie są pozytywne.  Przewodniczący
Rady Gminy i Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Krawczyk opinie RIO przedstawili
radnym.
Podjęcie uchwał:

1. Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2006 rok – podjęta
jednogłośnie,

2. uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania przychodów i kosztów Gminnego
Funduszu Ochrony Środowiska za 2006 rok – podjęta jednogłośnie,

3. uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu rozpatrzenia sprawozdania z
wykonania budżetu za rok 2006 – podjęta jednogłośnie,

4. uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2007 – podjęta jednogłośnie,
5. uchwała  w sprawie realizacji  inwestycji-  Modernizacja  budynku Szkoły Podstawowej  w

Rąbinie wraz z zagospodarowaniem terenu oraz adaptacja budynku po byłym Przedszkolu
Gminnym w Rąbinie na cele mieszkaniowe – podjęta jednogłośnie,
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6. uchwała w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „ Nie bój się. Nie jesteś sam” 

„ Kolega- Doradca” - podjęta  jednogłośnie.
         
             Wolne wnioski i zapytania.
             Sołtys wsi Nielep Pan Grzegorz Kapcio poinformował, że w niektórych posesjach brakuje
wody.
   Pan Wójt prosił , aby sprawy związane z dostawą wody i odbioru nieczystości płynnych zgłaszać
bezpośrednio  do  biura  obsługi  klienta  ,  bądź  do  Regionalnych  Wodociągów  i  Kanalizacji  w
Białogardzie. Bowiem Spółka ta odpowiada za zakres tych spraw.
             
        Sprawy bieżące.
        Wójt Gminy podziękował radnym za jednomyślne udzielenie absolutorium.
         Pogratulował nowo wybranym sołtysom i podziękował tym , którzy utracili mandat.

          Protokółowała :
                 J.S

            


